Ако Великден се
случи през месец март, Петровият пост
може да се доближи по продължител-
ност до Великденския пост. И обратно,
в години, в които Св. Петдесетница е чак
в края на юни, постът е много кратък
и затова дори не се изчаква да измине
първата неделя след Петдесетница.

Тази година започва в понеделник
(28/15 юни) след Неделя на Всички
светии, и ще завърши в деня преди двата
най-големи апостолски празника – 12
юли/29 юни, когато се честват първовър-
ховните апостоли Петър и Павел, и 13
юли/30 юни – Събор на светите двана-
десет апостоли. Петровите пости се
наричат още "Апостолски", а някога
– "Пост за Петдесетница", тъй като
възниква по примера на апостолите,
които, след като приели даровете на
Светия Дух на Петдесетница, се подгот-
вяли с пост и молитва за проповядване
на Евангелието по целият свят.